
E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Janeiro de 2024.
RESUMO DO CONTRATO

Nº 2024.000001.31101.01

Processo Atendido: 2020-ZMJN1

Forma de Contratação:
Pregão Eletrônico nº 030/2020
Contratante: Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ 
27.080.555/0001-47.
Contratado: VITORIASEG SEGURANÇA E 
VIGILANCIA LTDA - CNPJ Nº 27.733.806/0001-45.
Objeto: prestação de serviços de guarda, segurança 
e vigilância armada e desarmada.
Valor mensal: R$23.542,30
Vigência: Terá início no dia 09/01/2024 e terá 
duração até 23/09/2025.
Dotação Orçamentária: 
10.31.101.20.122.0800.2070 - 500 - 339037.

SAMUEL SENA SANTANNA
Subsecretário de Estado para Assuntos 
Administrativos - RESPONDENDO - SEAG

Protocolo 1240151

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0626/2023 - PROCESSO 
SEAG Nº 2023-PBLC2.

DOADOR: A Secretaria da Agricultura,   
Abastecimento, Aguicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.

DONATÁRIO: O Município de Ecoporanga, CNPJ/
MF: 27.167.311/0001-04.

OBJETO: 01 (um) Trator Agrícola 75cv.
Valor: R$ 187.900,00

Vitória, 04 de janeiro de 2024
Enio Bergoli da Costa

Secretário de Estado da Agricultura, Abastecimento, 
Aquicultura e Pesca.

Protocolo 1240250

AVISO DE LIBERAÇÃO DE RECURSO

A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, torna 
público para os devidos fins que no mês de outubro 
de 2023 recebeu de orçamento da União, através 
do Ministério da Agricultura e Pesca - MAP, parte 
dos recursos financeiros do seguinte Convênio 
Federais: 901448/2020 no valor de R$985.154,68. 
Ressaltamos que todas as informações constam no 
HTTPS://transparencia.es.gov.br/

Vitória, 04 de janeiro de 2024.

Samuel Sena Sant’ana
Subsecretário para Assuntos Administrativos 

- SEAG(Respondendo)
Protocolo 1239756

AVISO DE LIBERAÇÃO DE RECURSO

A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, torna 
público para os devidos fins que no mês de outubro 
de 2023 recebeu de orçamento da União, através 
do Ministério da Agricultura e Pesca - MAP, parte 

dos recursos financeiros do seguinte Convênio 
Federais: 910224/2021 no valor de R$1.873.563,08. 
Ressaltamos que todas as informações constam no 
HTTPS://transparencia.es.gov.br/

Vitória, 04 de janeiro de 2024.

Samuel Sena Sant’ana
Subsecretário para Assuntos Administrativos 

- SEAG(Respondendo)
Protocolo 1239758

AVISO DE LIBERAÇÃO DE RECURSO

A Secretaria de Estado da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, torna 
público para os devidos fins que no mês de outubro 
de 2023 recebeu de orçamento da União, através 
do Ministério da Agricultura e Pesca - MAP, parte 
dos recursos financeiros do seguinte Convênio 
Federais: 922628/2021 no valor de R$1.855.629,61. 
Ressaltamos que todas as informações constam no 
HTTPS://transparencia.es.gov.br/

Vitória, 04 de janeiro de 2024.

Samuel Sena Sant’ana
Subsecretário para Assuntos Administrativos 

- SEAG(Respondendo)
Protocolo 1239762

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONTRATO 
DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 011/2018

Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
Processo nº: 2021-3N2T8
Município: Município de Domingos Martins/ES
CNPJ: 27.150.566/0001-10
Objeto: 1) Prorrogação do prazo de vigência 
do Convênio pelo prazo de 12 (doze) meses 2) 
Modificar o quantitativo de salas e endereço do 
CELDR de Domingos Martins/ES
Vigência:  de 01/01/2024 a 31/12/2024.

Franco Fiorot
Diretor Presidente/INCAPER

Protocolo 1239845

ERRATA

INCAPER - INSTITUTO CAPIXABA DE
PESQUISA E EXTENSÃO RURAL

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS  029/2023, originária do Pregão 
Eletrônico 022-2023 - SEAG.
Processo 2022-LV81Q

Onde se lê: Convênio 902959/2020

Leia-se: Convênio 902659/2020

Vitória, 05 de Janeiro de 2024.
Franco Fiorot

Diretor Presidente/INCAPER
Protocolo 1240414

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 4 de Janeiro de 2024 às 22:09:36
Código de Autenticação: 73904abb


